
1110  17 enero 1977 B. O. del E.—Núm. 14

86. Foyedo Menéndez, Oscar.
87. García Crespo, José.
88. García Fernández, José María.
89. García García, Ernesta.
90. García García, José Paulino.
91. García García, Serafín.
92. García González, Jesús.
93. García Posada. María del Carmen.
94. García Sánchez, Edmundo.
95. González Canelada, Aurelio.
96. González Estrada, Margarita.
97. González Hernández, José Antonio.
98. González González, María del Car­

men.
99. González López, Esther.

100. González Lorenzo, Porfirio.
101. González Romero, Gonzalo Tobías.
102. González Romero, Tobías Santiago.
103. González Sánchez, José Luis.
104. Hidalgo Rodríguez, Gloria.
105. Iglesias Alonso, María Luisa.
106. Iglesias Salvador, Vicente.
107. Largo Rebollar, Argimiro.
108. Lázaro Martín, María Concepción.
109. López Cuesta, Tomás.
110. López Gómez, José Luis.
111. López Luis. María de los Angeles.
112. Maderal Pérez, María del Pilar.
113. Marcos Aller, Consuelo.
114. María López, María Josefa.

115. Martín Vivas, Pedro.
116. Martínez Alonso, Manuel.
117. Martínez González, Ana María.
118. Martínez Lozano, Manuel.
119. Martínez Meléndez, Albina.
120. Martínez Mier, Blanca Luz.
121. Martínez Paredes, Manuel Antonio.
122. Menéndez de Llano Fernández, Fran­

cisco.
123. Menéndez Fernández, Mercedes.
124. Menéndez González, Rosa Fernanda.
125. Muñiz Cobos, Raquel.
126. Naves Meléndez, María Carmen.
127. Nosti Martínez, José Jaime de María.

Se convoca en único llamamiento a los opositores compren­
didos entre el número 1 al 64, ambos inclusive, de la anterior 
relación para la práctica del primer ejercicio, que tendrá lugar 
el día 7 de febrero próximo, a las cuatro de la tarde, en la 
Escuela Universitaria de Estudios Empresariales (Escuela de 
Comercio), calle Aniceto Sela, sin número, Polígono de Buena­
vista, y para el día siguiente, a la misma hora y en la propia 
Escuela, los que figuran desde el número 65 al final de dicha 
lista, los que deberán acudir provistos del documento nacional 
de identidad, así como de pluma o bolígrafo para la realización 
de la prueba.

Las sucesivas convocatorias se expondrán en el tablón de 
anuncios de la Audiencia Territorial de esta capital, así como 
en el del expresado Centro docente.

Oviedo, 10 de enero de 1977.—El Presidente, Federico Campu­
zano.—El Secretario, Félix Ulloa.

1388 RESOLUCION del Tribunal calificador de las opo­
siciones a ingreso en el Cuerpo de Agentes de 
la Justicia Municipal, designado para actuar en la 
Audiencia Territorial de Sevilla.

De conformidad con lo establecido en la norma 5.ª de la 
Orden de 7 de junio del pasado año, por la que se convocaban 
oposiciones para ingreso en el Cuerpo de Agentes de la Justicia 
Municipal, y en uso de las atribuciones conferidas en ella, se 
hace público que el acto del sorteo para determinar el orden de 
actuación de los opositores admitidos en esta Audiencia tendrá 
lugar el día 31 de los corrientes, a las doce horas, en la Sala de 
Plenos de la Audiencia Territorial de esta capital.

Sevilla, 11 de enero de 1977.—El Presidente, Ricardo Alvarez.

MINISTERIO DE TRABAJO

1389 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos a la oposición 
restringida de ingreso en el Cuerpo de Subalternos 
(Escalas de Ordenanzas y Telefonistas, indistinta­
mente) del Servicio de Recuperación y Rehabilita­
ción de Minusválidos Físicos y Psíquicos y se fija 
lugar, fecha y hora del comienzo de los ejercicios.

Ilmos. Sres.: Finalizado el plazo de reclamaciones a la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos para tomar parte 
en las pruebas selectivas restringidas de ingresa en el Cuerpo 
de Subalternos (Escalas de Ordenanzas y Telefonistas, indistin­
tamente) del Servicio de Recuperación y Rehabilitación de Mi­
nusválidos Físicos y Psíquicos (SEREM), convocadas por Reso­
lución de esta Dirección General de 22 de julio pasado («Boletín 
Oficial del Estado» del día 21 de septiembre de 1976), esta 
Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los aspiran­
tes que seguidamente se relacionan:

Número Apellidos y nombre D. N. I.

1

Agudo Corrales, Manuel Eleuterio ...... 13.693.286
2 Alija Martínez, Belarmino ................... . 12.122.681
3 Arias Ramos, Fermín .................................... 8.737.642
4 Benito Municio, Santos ............................ 5.231.937
5 Carpintero Sánchez-Pascuala, José Luis. 3.716.606
6 Castro Yáñez, Jaime ................................... 34.651.865
7 Fernández Busto, Germán ........................ 33.628.102
8 Gómez Serrano, Juan ................................ 24.756.709
9 Guisado García, Francisco ........................ 31.351.173

10 Mariscal Fernández, Nicolás ................. . 16.921.734
11 Martínez Jornada, Francisco ................. 1.308.067
12 Martínez Pastor, Fabián ............................ 2.989.121
13 Olivera Hernández, Buenaventura Jesús. 7.571.414
14 Rodríguez Rodríguez, José ........................ 27.872.978
15 Roldán Villanueva, Julián ....................... . 3.681.115
18 Rovira Torres, Rafael ............................... 19.030.131
17 Sanz Gilarranz, Pablo .............................. . 1.339.391

Número Apellidos y nombre D. N. I.

18 Santolaria Lillo, María Rosa ................. 37.637.101
19 Toro Latorre, Antonio ............................... 15.750.035
20 Vázquez Camoselie, Manuel Celestino ... 35.957.881

Segundo.—Los aspirantes quedan convocados el día 7 de fe­
brero de 1977, a las dieciséis horas, en los Servicios Centrales 
del SEREM, callo María de Guzmán, 52, sexta planta, para efec­
tuar el primer ejercicio.

Tercero.—Los aspirantes irán provistos de dos fotografías ta­
maño carné y documento nacional de identidad y deberán cum­
plimentar la ficha que al efecto se les entregue.

Lo que digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV: II.
Madrid, 30 de diciembre de 1976.—El Director general, José 

Farre Morán.

Ilmos. Sres. Subdirector general de Promoción y Desarrollo de 
Servicios Sociales y Director del Servicio de Recuperación 
y Rehabilitación de Minusválidos Físicos y Psíquicos.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

1390 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas para ingreso en plazas de titulados 
superiores (coeficiente 4,5) en la Junta de Energía 
Nuclear por la que se convoca a los opositores 
admitidos, a fin de efectuar su presentación y dar 
comienzo a los ejercicios, y se hace público el re­
sultado del sorteo para determinar el orden de 
actuación de los mismos.

De conformidad con lo establecido en las normas 6.4 y 6.5 
de las bases de la convocatoria del concurso-oposición para 
cubrir catorce plazas de titulados superiores (coeficiente 4,5) 
vacantes en la plantilla de personal de la Junta de Energía 
Nuclear, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del día 
1 de julio de 1976, este Tribunal ha resuelto:

1.° Convocar a los opositores admitidos para el día 23 de 
febrero de 1977, a las once horas, en única convocatoria, en el 
salón de actos y conferencias del edificio sede del Centro Na­
cional de Energía Nuclear «Juan Vigón», sito en la avenida 
Complutense, número 22, de Madrid, con objeto de efectuar 
su presentación y a continuación dar comienzo al primer ejer­
cicio.

2.° La lectura pública del primer ejercicio se iniciará el 
mismo día 23 de febrero, a la hora y en el lugar que señala­
rá el Tribunal en el acto de presentación.

3.° Hacer público el resultado del sorteo para determinar 
el orden de actuación de los opositores, celebrado el día 1 de 
diciembre de 1976. Dicho resultado fue el siguiente:

1. Ladrón de Guevara Montero, Pedro Jorge.
2. Aguilar Benítez de Lugo, Manuel.
3. Ortiz Ramis, Montserrat.
4. Sánchez Miró, Juan José.
5. Tormo Ferrero, Manuel José.
6. Montesinos del Valle, Mercedes.
7. Mellado Jiménez, Isabel.
8. Zurro Hernández, Fernando.
9. Pérez Estévez, Carlos.

10. Ortiz Gutiérrez, Santiago Javier.
11. Ruiz López, María del Carmen.
12. Cabanillas Cabanillas, Andrés.
13. Gutiérrez Fernández, Juan.
14. Pérez Pérez, María Luz.
15. Morales Calvo, Guillermo.
16. Cerisola Fernández. Francisco.
17. Iglesias Martín, Antonio Luis.
18. Espejo Hernández, José Manuel.



19. González de la Huebra Gordo, Angel.
20. Campo Maeso, José Angel del.
21. Recreo Jiménez, Femando.
22. Mier del Castillo, María Paz.
23. Villadóniga Tallón, José Ignacio.
24. Sostoa Gordo-Pacheco, María Alicia.
25. Roldán Génicio, Caridad
26. Calvo Sanz, José Félix.
27. Sola Farré, María del Rosario.
28. González del Valle Fora, Benito.
29. Villajos Páez, María del Pilar.
30. Figueras Clavijo, José María.
31. Jiménez de Castro, Miguel.
32. Delgado Martínez, Antonio.
33. Rascón Caballero, Angel.
34. Almarza López, Javier.
35. Martín Gil, Jesús.
36. Pérez del Villar Guillen. Luis.
37. Astudillo Pastor, Julio Francisco.
36. Cruz Cantero, Berta de la.
39. Rivas Romero, Pedro.
40. Ramírez Ortega, Francisco Javier.
41. Martín Gil, Francisco Javier.
42. Nuche del Rivero, Rafael.
43. Ruiz de Almodóvar Sel, Gabriel.
44. Zamarra Pérez, Fausto Antonio.
45. Blázquez Martínez, Juan Benjamín.
46. López Isla, Jesús Juan.
47. Cano Aguado, José Manuel.
48. Milla Grávalos, Emilio.
49. Martínez Piquer, Tomás Angel.
50. Mínguez Torres, Emilio.
51. Lapeña Gutiérrez, Jesús.
52. Esteban Naudín, Angel Miguel.
53. Martínez Fanegas, Rafael.
54. Fernández Sánchez, Manuel.

4.° Los anuncios sucesivos de las restantes pruebas se 
harán públicos en el tablón de la Secretaría General Técnica 
de la Junta de Energía Nuclear.

Madrid, 21 de diciembre de 1976.—El Vocal-Secretario, Juan 
Martín-Delgado Tamayo.—V.° B.°: El Presidente, Agustín Ta­
narro Sanz.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

1391 RESOLUCION del Tribunal calificador de la opo­
sición libre para cubrir vacantes de Ingenieros Su­
periores (Ingenieros de Montes) del ICONA, por la 
que se fijan fecha, hora y lugar del comienzo de 
los ejercicios.

De conformidad con lo previsto en la base 6.6 de la con­
vocatoria de la oposición anunciada en el «Boletín Oficial del 
Estado» de fecha 5 de junio de 1976, para cubrir vacantes de 
Ingenieros Superiores (Ingenieros de Montes) del ICONA, este 
Tribunal ha acordado comiencen los ejercicios el próximo 4 de 
febrero, a las nueve treinta horas de la mañana, en los locales 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Montes, Ciudad 
Universitaria, Madrid.

Se recuerda a todos los opositores que deberán ir provistos 
del documento nacional de identidad.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 10 de enero de 1977.—El Secretario del Tribunal. José 

María Ruiz-Dana Larrarte.—V.º B.°: El Presidente del Tribunal, 
Antonio López Lillo.

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

1392 RESOLUCION de la Dirección General del Insti­
tuto Nacional de la Vivienda por la que se desig­
nan los diferentes Tribunales que han de juzgar 
las pruebas selectivas libres convocadas por Reso­
lución de 17 de febrero de 1976 para cubrir plazas 
vacantes de la Escala Subalterna del Organismo.

De conformidad con lo prevenido en el artículo 6.1 del De­
creto 1411/1968, de 27 de junio, que aprobó la Reglamentación 
General para ingreso en la Administración Pública, y en la nor­
ma 5.1 de la convocatoria para la cobertura de plazas vacantes 
de la Escala Subalterna del Instituto Nacional de la Vivienda, 
aprobada por Resolución de 17 de febrero de 1976, publicada en 
el «Boletín Oficial del Estado» del día 7 de juio siguiente,

Esta Dirección General ha acordado designar los Tribunales 
calificadores que habrán de juzgar los ejercicios de las referi­
das pruebas selectivas, que estarán compuestos del siguiente 
modo:

1. Tribunal de Madrid

Presidente:

Titular: Ilustrísimo señor don José López Delgado, Secretario 
general del Instituto Nacional de la Vivienda.

Suplente: Ilustrísimo señor don Rafael Sánchez Castillo, Sub­
director general de Construcciones del Instituto Nacional de la 
Vivienda.

Vicepresidente:

Titular: Don Javier Suárez-Vence Santiso, Jefe del Servicio 
de Personal y Régimen Interior del Instituto Nacional de la 
Vivienda.

Suplente: Don Rafael Flores Martín, Jefe del Servicio de 
Polígonos del Instituto Nacional de la Vivienda.

Vocal l.°:

Titular: Don José Barber Cubas, Funcionario de la Escala 
Técnico-Administrativa del Instituto Nacional de la Vivienda.

Suplente: Don José Luis Avila del Hierro, Funcionario de la 
Escala Técnico-Administrativa del Instituto Nacional de la Vi­
vienda.

Vocal 2.°, en representación de la Subsecretaría del Depar­
tamento:

Titular: Don Rafael Duque Fernández, funcionario del Cuer­
po General Administrativo de la Administración Civil del Es­
tado.

Suplente: Don Fernando Calero Orozco, Funcionario del Cuer­
po General Administrativo de la Administración Civil del Es­
tado.

Vocal 3.° en representación de la Dirección General de la 
Función Pública:

Titular: Doña María de los Angeles Fernández Tejedor, Fun­
cionaría del Cuerpo General Administrativo de la Administra­
ción Civil del Estado.

Suplente: Don José Ignacio Verdú Zabía, Funcionario del 
Cuerpo General Administrativo de la Administración Civil del 
Estado.

V ocal-Secretario:
Titular: Don Carlos Pinto Fernández, Funcionario de la Es­

cala Auxiliar Administrativa del Instituto Nacional de la Vi­
vienda, con destino en la Sección dé Régimen de Personal.

Suplente: Doña María Antonia Amor Longás, Funcionaría dé 
la Escala Auxiliar Administrativa del Instituto Nacional de la 
Vivienda, con destino en la Sección de Régimen de Personal.

2. Tribunal de Barcelona

Presidente:
Titular: Ilustrísimo señor don Miguel Montero Puerto, Dele­

gado provincial del Ministerio de la Vivienda.
Suplente: Ilustrísimo señor don Joaquín del Barrio Pérez, 

Subdelegado provincial del Ministerio de la Vivienda.

Vocal l.°:
Titular: Don Antonio Castellote Atance, Jefe de los Servicios 

Provinciales del Instituto Nacional de la Vivienda.
Suplente: Don Gonzalo Jiménez Bermejo, Funcionario de la 

Escala Técnico-Administrativa del Instituto Nacional de la Vi­
vienda.

Vocal 2.°:
Titular: Don Jesús del Rio Muncharaz, Secretario provincial 

de la Delegación Provincial del Ministerio de la Vivienda.
Suplente: Don Ramón Lobez Patje, Funcionario de la Admi­

nistración Civil del Estado con destino en la Delegación Pro­
vincial del Ministerio de la Vivienda.

Vocal-Secretario:
Titular: Doña Esperanza Llagostera Estrada, Funcionaría de 

la Escala Auxiliar Administrativa del Instituto Nacional de la 
Vivienda.

Suplente: Doña Mercedes Morer Vidal, Funcionaría de la Es­
cala Auxiliar Administrativa del Instituto Nacional de la Vi­
vienda.

3. Tribunal de Córdoba

Presidente:
Titular: Ilustrísimo señor don Juan José de la Rueda Serra­

no, Delegado provincial del Ministerio de la Vivienda.
Suplente: Doña María Araceli Rodríguez Valverde, Secreta­

ria provincial de la Delegación Provincial del Ministerio de la 
Vivienda.

Vocal l.°:
Titular: Don Antonio García de la Cruz, Jefe de los Servicios 

Provinciales del Instituto Nacional de la Vivienda,


